
Bilaga 1 
 
Anvisningar för sortering av hushållsavfall   
 
Både hushåll och verksamheter är enligt 17 § avfallsförordningen 
(2001:1063) skyldiga att utsortera avfall. 
 
Nedan uppräknade avfallsslag skall utsorteras och lämnas på plats som anges 
vid respektive avfallsslag. 
 
Farligt avfall 

 
Hushållsavfall som utgörs av eller innehåller farligt avfall skall lämnas vid 
någon av kommunens miljöstationer eller vid kommunens 
återvinningscentral. Hushållens farliga avfall kan även hämtas enligt särskild 
ordning av kommunen. 
 
Farligt avfall från verksamheter lämnas till godkänd transportör för transport 
till godkänd mottagare. 
 
Farligt avfall är sådant avfall som anges i bilaga två till avfallsförordningen 
(2001:1063) eller annat avfall som har en eller flera av de egenskaper som 
räknas upp i bilaga 3 till samma förordning. 
 
Följande produkter eller ämnen utgör exempel på vad som skall hanteras som 
farligt avfall: 
• Färg-, lackavfall samt hartser 
• Limavfall (exempel kontaktlim, epoxilim, spackel) 
• Lysrör (exempelvis lågenergilampor, solarierör, halogenlampor, vanliga 

lysrör) 
• Lösningsmedel 
• Fotokemikalier 
• Bekämpningsmedel 
• Sprayburkar 
• Annat starkt surt eller starkt alkaliskt avfall (exempelvis frätande ämnen 

som kaustiksoda, svavelsyra, ammoniak, lut, avkalkningsmedel) 
• Avfall som innehåller kvicksilver (exempelvis termometrar, barometrar, 

reläer) 
• Batterier – se vidare om särskilda sorteringsföreskrifter 
• Spillolja och annat oljeavfall – se vidare om särskilda 

sorteringsföreskrifter 
 
• Läkemedelsrester lämnas på apotek. Undantaget är cytotoxiska läkemedel 

och cytostatika, ATC L01, som lämnas på miljöstation eller 
återvinningscentral.   

 
• Avfall av elektriska och elektroniska produkter skall lämnas till 

återvinningscentralen eller hämtas i särskild ordning av kommunen. 



Batterier 
 

Enligt förordningen (1997:645) om batterier är hushållen skyldiga att sortera 
ut batterier. 
 
Batterier kan lämnas vid någon av kommunens återvinningsstationer, 
återvinningscentralen och i kommunhuset. 
 
Produkter med inbyggda miljöfarliga batterier kan lämnas vid 
försäljningsstället eller vid återvinningscentralen.  
 
Bilbatterier och andra större startbatterier kan lämnas vid 
återvinningscentralen. 
 
 
Riskavfall 
 
Avfall som innebär risker genom att det är stickande, skärande, smittförande 
etc. skall hanteras separat så att renhållningspersonal eller andra som kommer 
i kontakt med avfallet inte skadas. 
 
 
Grovavfall 

 
Grovavfall från hushållen (skrymmande hushållsavfall) kan lämnas vid 
återvinningscentralen och sorteras efter de anvisningar som finns där. 
 
Grovavfall kan hämtas enligt särskild ordning av kommunen.   
 
När hämtning önskas skall grovavfallet vara utplacerat på hämtningsstället 
senast kl. 06.30 på hämtningsdagen. 
 
 
Kasserade kylskåp och frysar 

 
Enligt avfallsförordningen skall alla kasserade kylskåp och frysar förvaras 
skilt från annat avfall. 
 
Kasserade kylar och frysar, av den typ som normalt förekommer i enskilda 
hushåll, skall lämnas som de är med köldmediet kvar. Sådana kylar och frysar 
skall, oavsett om de kommer från hushåll, företag eller allmänna inrättningar, 
hämtas efter särskild beställning hos renhållaren. Även egen transport av 
kylar och frysar från enskilda hushåll till återvinningscentral får ske.  
 
Kasserade kylar och frysar som är avsedda för kommersiellt bruk  skall 
hanteras som farligt avfall. Avlämnas enligt anvisningar från EL-kretsen AB. 
 
 

 
 

 
 



Avfall med producentansvar 
 

Förpackningar av metall, kartong, plast, glas och wellpapp samt returpapper 
(tidningar mm) lämnas vid någon av kommunens återvinningsstationer, på 
återvinningscentralen eller på annan plats som producenterna tillhandahåller. 
 
Förbrukade förpackningar från mindre verksamheter får i små mängder lämnas på 
återvinningsstationerna. Större mängder skall lämnas på plats som anvisas av 
producenterna. 
 
Däck 
Däck kan lämnas till återförsäljare av däck enligt Förordning (1994:1236) om 
producentansvar för däck. 

Bilar 
Producentansvar för personbilar infördes 1 januari 1998 (förordning SFS 1997:788). 
Sedan 1 juni 2007 omfattar producentansvaret alla bilar enligt en ny förordning (SFS 
2007:185). Det innebär att tillverkaren eller den som fört in en bil i Sverige är 
skyldig att ta emot den gratis (om bilen inte saknar väsentliga delar såsom motor, 
växellåda och katalysator) och att se till att material och komponenter från bilen 
återanvänds, återvinns eller tas om hand på något annat miljömässigt godtagbart sätt. 
 
 
Hundlatrin 
Latrin från hundar som vistas på platser inom tätbebyggelse där allmänheten 
äger tillträde skall tas om hand av hundägaren eller den som vid tillfället tar 
hand om hunden. Avfallet lämnas på kommunens uppsamlingsplatser för 
hundlatrin eller i egen avfallsbehållare.  
 
Se även 6§ i Lokala Ordningsföreskrifter för Partille kommun. 
 
 
Annat avfall 

              Annat avfall skall, om det inte är uppenbart onödigt/olämpligt uppdelas i minst tre       
              fraktioner, nämligen brännbart, icke brännbart samt farligt avfall. 
 
              Utöver renhållningsordningens bestämmelser kan bygg- och miljönämnden ställa        
              krav på hanteringen av bygg- och rivningsavfall med stöd av plan- och      
              bygglagstiftningen. 
 
              Med bygg- och rivningsavfall menas avfall från husbyggnad, ombyggnad     
              reparationer, anläggningsarbeten och rivning, inklusive schaktmassor med   
              inblandning av andra massor. 


